
1. kolo přijímacího řízení     

Termín podání přihlášek do 1. kola 

 

Termíny 1. kola přijímacích zkoušek 

 

 

 

KDE se budou konat zkoušky? 

 

Přihláška do 1. kola 

 

Pokud jste v listopadu podali 2 přihlášky do oborů s talentovou zkouškou, můžete se v únoru přihlásit 
do dalších 3 oborů bez talentové zkoušky, budete tedy v přihlášce rovnat do pořadí celkem 5 oborů. 

 

 



Výběr škol na přihlášku – prioritizace 

V přihlášce závazně zvolíte pořadí oborů vzdělání v jednotlivých školách podle Vaší priority.  
Co to znamená? 
Své vybrané školy a jejich obory vzdělání seřadíte do pořadí podle toho, kam chcete nejvíce. Pokud se 
uchazeč umístí „nad čarou“ ve více školách, bude systémem přiřazen na první z nich.  
„Nejvíce chci do školy č. 1, pokud se nedostanu do školy č. 1, pak chci do školy č. 2, pokud se nedostanu 
ani do té, pak chci do školy č. 3.“ 

 Priorita (pořadí) oborů vzdělání v přihlášce nemá vliv na pořadí uchazečů ve výsledkové listině 
školy. 

 Priorita má vliv na výběr školy/oboru vzdělání až v případě, kdy se uchazeč umístí „nad čarou“ ve 
více než jedné výsledkové listině. 

 

 

Odvolání 

V minulých letech se podávalo odvolání, když byl uchazeč „pod čarou“ a doufal, že se do oboru nezapíše 
(neodevzdá zápisový lístek) dostatečný počet uchazečů, aby byl posunut v pořadí „nad čáru“. Nově již toto 
neplatí, protože všechna místa budou díky priroritizaci zaplněna systémem při rozřazování úspěšných 
uchazečů. 

Vzdání se přijetí v 1. kole 

Pokud je uchazeč přijat do oboru střední školy, kam nechce nebo nemůže nastoupit, měl by se vzdát přijetí. 
Tímto krokem se zcela zříká přijetí v 1. kole přijímacího řízení a až potom může podat přihlášku do 2. či 
dalších kol (tzn. nedostane místo v méně prioritním oboru v 1. kole). Tímto krokem se pouze uvolní místo 
v daném oboru, ale neposouvá se pořadí uchazečů. Uvolněné místo smí škola obsadit až v dalším kole. 

 

Podrobnější informace: www.prihlaskynastredni.cz 


